

**DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO
FINIQUITO DE OBRA**

Obra: ALUMBRADO DE CANCHA DE FUTBOL RAPIDO

Ubicación: COMUNIDAD DE PLATEROS

Localidad: FRESNILLO. ZAC.

FECHAS DE EJECUCION

	INICIO	TERMINO
PROGRAMADO	08-ago-15	24-ago-15
REAL	08-ago-15	24-ago-15

No. DE CONTRATO:
MONTO DE CONTRATO
MONTO DE ANTICIPO

MD DE AD F4/07/15	
\$	95,420.28
\$	28,626.08

Contratista: ING. CRISTIAN CARRILLO MURILLO.

CLAVE	CONCEPTO	UNID.	VOLUMEN CONTRATADO			ESTIMACION	
			CANT.	P.U.	IMPORTE	1	
						CANT.	IMPORTE
ALUMBRADO							
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA PARA INTERPERIE, TIPO Q04 DE 4 VENTANAS 220 V. MARCA SQUAR-D INCLUYE, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 799.48	\$799.48	1.00	\$ 799.48
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOTOCONTROL DE ALUMBRADO PUBLICO INCLUYE CONTACTOR, INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS 2P-30 AMP, FOTOCELDA, GABINETE NEMA 3R, CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 4,340.10	\$4,340.10	1.00	\$ 4,340.10
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMO MAGNETICO DE 2 POLOS, 30 AMP TIP 20 220 V INCLUYE, MATERIALES, Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 609.55	\$1,219.10	2.00	\$ 1,219.10
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COPERWELD 5/8"X 10, INCLUYE, CONECTOR PARA VARILLA, MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 244.07	\$244.07	1.00	\$ 244.07
	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B" SECCION 40X50 CM	ML	125.00	\$ 32.94	\$4,117.50	125.00	\$ 4,117.50
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTACION PARA LUMINARIAS (21 MTS) INCLUYE: CABLE No 10, CONEXIONES, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTAS, MATERIAL, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 682.23	\$4,093.38	6.00	\$ 4,093.38
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTACION A BASE POLIDUCTO NARANJA DE 3/4" Y CABLE THW CAL 10 DE REGISTRO A REGISTRO ELECTRICO CON UNA DISTANCIA DE 120 M INCLUYE, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, CONEXIONES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 11,263.99	\$11,263.99	1.00	\$ 11,263.99
	REGISTRO ELECTRICO DE CONCRETO PRECOLADO DE 40X40X60 CM INCLUYE, ACARREO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	7.00	\$ 1,301.39	\$9,109.73	7.00	\$ 9,109.73
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DADO PARA LUMINARIA A BASE DE CONCRETO FC= 200 KG/CM2 DE SECCION 40X50X60 CM INCLUYE, EXCAVACION, CIMBRA, DESCIMBRA, ANCLAS DE 5/8"X 60 CM, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 1,414.84	\$8,489.04	6.00	\$ 8,489.04
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 7.00 MTS, INCLUYE 2 (DOS) BASES PARA LUMINARIA DE 60 CM, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 4,213.65	\$25,281.90	6.00	\$ 25,281.90
	COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ADITIVOS METALICOS DE 400 W 220 V VAPOR DE SODIO PARA ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE, CONEXIONES, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	12.00	\$ 537.05	\$6,444.60	8.00	\$ 4,296.40
	CONTRATO DE ALUMBRADO PUBLICO	PZA	1.00	\$ 2,895.96	\$2,895.96	1.00	\$ 2,895.96
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURETE PARA ACOMETIDA ELECTRICA DE SECCION 1.00 MT DE ANCHO X 2.00 MTS DE ALTO INCLUYE, EXCAVACION, CIMENTOS, MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CMS DE ESPESOR, CASTILLOS Y CADENAS ARMADOS CON ARMEX Y CONCRETO F=150 KG/CM2 EN SECCION 15X20 CM APLANADOS, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,960.01	\$3,960.01	1.00	\$ 3,960.01
	EXTRAORDINARIO						
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRAS INCLUYE: 1 VARILLA DE TIERRAS, 1 CONECTOR PARA VARILLA, 120 MTS DE CABLE THW CAL 12 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 2,148.20		1.00	\$ 2,148.20

TOTAL ESTIMADO	IMPORTE	DIFERENCIA	IMPORTE
CANT.			
1.00	\$ 799.48	0.00	\$0.00
1.00	\$ 4,340.10	0.00	\$0.00
2.00	\$ 1,219.10	0.00	\$0.00
1.00	\$ 244.07	0.00	\$0.00
125.00	\$ 4,117.50	0.00	\$0.00
6.00	\$ 4,093.38	0.00	\$0.00
1.00	\$ 11,263.99	0.00	\$0.00
7.00	\$ 9,109.73	0.00	\$0.00
6.00	\$ 8,489.04	0.00	\$0.00
6.00	\$ 25,281.90	0.00	\$0.00
8.00	\$ 4,296.40	-4.00	-\$2,148.20
1.00	\$ 2,895.96	0.00	\$0.00
1.00	\$ 3,960.01	0.00	\$0.00
1.00	\$ 2,148.20	1.00	\$2,148.20
	\$ 82,258.86		\$0.00
	\$ 13,161.42		\$ -
	\$ 95,420.28	SALDO ESTA	\$ -

16% IVA
SUBTOTAL

\$82,258.86
\$ 13,161.42
\$95,420.28

\$ 82,258.86
\$ 13,161.42
\$ 95,420.28

CONTRATISTA

ING. CRISTIAN CARRILLO MURILLO

SUPERVISION DE OBRA

ARQ. EDGAR DANIEL SOTO

DIRECTOR DE LA DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO

LIC. JUAN LUIS RIVERA RUIZ ESPARZA